
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.2010"

exDPCM 10dicembre2010-ExOPCM 9 luglio 2010, n.3886, art.l

presso il Dipartimento Regionale della Protezione Civile

Via C. Nigra, 5 - Palermo

DECRETO COMMISSARIALE M 257 del 07/06/2012

(Impegno e liquidazione compenso lavoro straordinario e mensa - mese di maggio 2012)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO

VISTO l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi

urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il

Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato del Territorio e

dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 - Ufficio

controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg. n. 4 - fog. 297;

VISTO l'art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui

all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui

all'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito con modificazioni dalla legge

26 febbraio 2010, n. 26;

VISTA l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010,

"Disposizioni Urgenti di Protezione Civile'1, art. 1- comma 2, in base al quale, al fine di accelerare i

necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Regione Siciliana,

previsto nell'Accordo di programma sopra citato, il Commissario Straordinario Delegato per la sua

attuazione, nominato ai sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito,

con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, provvede in qualità di soggetto attuatore del

Commissario delegato - Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse finanziarie

assegnate dal medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della quota nazionale con i

poteri di cui all'art. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10

ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la quota resic

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5-90141 Palermo

Serv, Finanz. tei. 091 9768708 - fax 091 2510542 - email: finanze@pec.ucomidrogeosicilia.it



VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, con il quale, ai

sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito, con modificazioni, dalla

legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce è stato nominato Commissario Straordinario

Delegato per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di

mitigazione del rischio idrogeologico, individuati nell'allegato 1 all'Accordo di Programma sopra

citato, da effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, e, a tal fine, provvede alle opportune

azioni di indirizzo e di supporto promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici e privati

interessati e, se del caso, emana gli atti e i procedimenti e cura tutte le attività di competenza delle

amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi, nel rispetto delle

disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di sostituzione e di deroga di cui

all'articolo 17 del citato decreto-legge n. 195 del 2009 e delle norme ivi richiamate;

VISTO Tart.21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30 dicembre

2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del Soggetto Attuatore -

Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art. 17 del

Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio

2010, n. 26;

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilità Speciale trasmessa dalla Banca d'Italia -

Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Palermo - e datata 12/11/2010 dalla quale si evince

un accreditamento di € 24.000.000,00 da parte dello Stato - Ministero dell'Ambiente e della tutela

del territorio e del mare - sulla Contabilità Speciale n. 5447 - OPCM 3886/10 intestata al

Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione 515/Palermo, parzialmente disponibile;

VISTA la nota prot. n° 2030 del 07/06/2012, con la quale si autorizza la liquidazione delle ore di

lavoro straordinario effettuate nel mese di maggio 2012 e l'indennità di mensa maturata nello

stesso periodo, dai componenti dell'Ufficio Commissariale elencati nella suddetta nota;

VISTI i prospetti allegati, con i quali sono stati determinati i compensi spettanti a ciascun

dipendente indicato nella suddetta nota, le ritenute erariali, gli oneri previdenziali e assistenziali -

sia a carico del dipendente che dell'Amministrazione - per un importo complessivo di € 17.587,13

(Inaii esclusa);

RAVVISATA la necessità di procedere all'impegno della suddetta somma di € 17.587,13 e alla

liquidazione e al pagamento dell'importo di € 17.504,13, comprensivo delle ritenute erariali, degli

oneri previdenziali e assistenziali sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione, atteso che i

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 - 90141 Palermo

Serv. Finanz.tel.09I 9768708 -fax 091 2510542-email: info@ucomidrogeosicilia.it



contributi Inps - Gestione Separata - saranno versati entro il 16 del mese successivo al pagamento

dei compensi de quibus;

CONSIDERATO che le disponibilità della contabilità speciale n. 5447/10 lo consentono,

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato,

avvalendosi delle deroghe riportate nel DPCM innanzi citato, nelle norme strettamente correlate e in

quelle previste dall'ari. 5 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3815 del 10

ottobre 2009 e ss.mm.ii,

DECRETA

Articolo 1

per le finalità in premessa, l'impegno della somma complessiva di euro € 17.587,13

(diciasettemilacinquecentottantasette/13), quale compensi lordi - comprensivi degli oneri sociali e

dell'Irap a carico dell'Amministrazione (Inaii esclusa) - per lavoro straordinario e indennità di

mensa relativi al mese di maggio 2012, ripartita secondo l'articolazione che segue;

Articolo 2

la liquidazione e il pagamento dell'importo lordo di € € 17.504,13

(diciasettemilacinquecentoquattro/13), comprensivo delle ritenute erariali, degli oneri previdenziali

e assistenziali sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione (ad esclusione dell'Inaii che

sarà versata in sede di autoliquidazione e dei contributi Inps - Gestione Separata - che saranno

versati entro il 16 del mese successivo al pagamento), ripartito secondo l'articolazione che segue;

Articolo 3

il pagamento della somma complessiva di € 7.425,32 (settemilaquattrocentoventicinque/32), quale

compensi netti a favore dei dipendenti elencati nel prospetto allegato al presente decreto e secondo

gli importi ivi indicati;

Articolo 4

il pagamento delle ritenute erariali per l'importo complessivo di € 4.705,53

(quattromilasettecentocinque/53) a favore della Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito

sul conto bancario con codice Iban: IT69O 02008 04625 0003 0002 2099, intrattenuto presso il

Banco di Sicilia- Cassa Regionale e intestato al creditore;

Articolo 5

il pagamento dei contributi di quiescenza - sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione -

per l'importo complessivo di € 1.360,69 (miIletrecentosessanta/69) a favore della Regione Siciliana,

da commutarsi in quietanza d'entrata sul capitolo 3405/01, capo XVII (contratto 1);

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5-90141 Palermo

Serv. Finanz. tel.091 9768708 - fax 091 2510542 -email: info@ucomidrogeosicilia.it



.

Articolo 6

il pagamento dei contributi di quiescenza - sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione -

per l'importo complessivo di € 2.333,06 (duemilatrecentotrentatre/06) a favore del Fondo Pensioni

Sicilia mediante versamento nel capitolo d'entrata identificato con la sigla: E. 1.1.2.1.02 (contratto

2);

Articolo 7

il pagamento dei contributi di quiescenza - sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione -

per l'importo complessivo di € 382,44 (trecentottantadue/44) a favore dell'Inpdap, da estinguersi

mediante commutazione in quietanza sulla contabilità speciale n. 1094 - pensione contratto stato -

intestata allo stesso e intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di Palermo;

Articolo 8

il pagamento dei contributi assistenziali a carico dei dipendenti, per l'importo complessivo di euro

4,06 (quattro/06) a favore dell'Inpdap da estinguersi mediante commutazione in quietanza sulla

contabilità speciale n. 1011 - fondo credito - intestata allo stesso e intrattenuta presso la Tesoreria

Provinciale dello Stato di Palermo;

Articolo 9

il pagamento dei contributi di quiescenza - sia a carico dei dipendenti che dell'Amministrazione -

per l'importo complessivo di € 163,00 (centosessantatre/00) a favore dell'lnps da estinguersi

mediante commutazione in quietanza sulla contabilità speciale n. 1248 intestata allo stesso e

intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato di Palermo;

Articolo 10

il pagamento delPIrap per l'importo complessivo di € 1.130,03 (millecentotrenta/03) a favore della

Regione Siciliana, da estinguersi mediante accredito sul conto corrente infruttifero n. 22988

intestato alla stessa e intrattenuto presso la Tesoreria Centrale dello Stato;

Articolo 11

il pagamento dei contributi Inps - Gestione Separata - pari ad € 83,00 sarà effettuato entro giorno

16 del mese successivo a quello di pagamento, mediante versamento unificato dei contributi relativi

alle collaborazioni coordinate e continuative, da estinguersi mediante commutazione in quietanza

sulla contabilità speciale n. 1248 intestata all'lnps e intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale

dello Stato di Palermo;

Articolo 12

l'accantonamento della somma di € 2,31 a titolo di assicurazione contro gli infortuni sul lavoro, che

sarà corrisposta alla competente Inaii in sede di autoliquidazione;

Uiììcio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5-90141 Palermo

Serv. Finanz. teì.091 9768708-fax 091 2510542 - email: info@ucomidrogeosicilia.it



Articolo 13

i suddetti ordinativi, per complessivi di € 17.504,13 (diciasettemilacinquecentoquattro/13),verranno

tratti sulla contabilità speciale 5447/10 intrattenuta presso la Tesoreria Provinciale dello Stato -

Sezione di Palermo - e intestata al Commissario Straordinario Delegato ex OPCM 3886/10.

Il Commissario Straordinario Delegato

Croce)

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 -90141 Palermo

Serv. Finanz. tel.091 9768708-fax 091 2510542- email: info@ucomidrogeosicilia.it





UFF. COMM. STRAORD. DELEG. EX OPCM 3886/10 - Stampa Raggruppamento Voci (Letture dello storico dai

cedolini)

Da (1028) - GIUGNO 2012 a (1028) - GIUGNO 2012 - Tutte le mensilità'

Dal Dipendente 50 al Dipendente 65

Raggruppamento 2 Compensi Lavoro Straordinario

Voce

2408

2409

2410

Descrizione

Lavoro supplementare

Straordinario

Straord. Feriale Non.

Dip.

14

2

TOTALI 2 Compensi Lavoro Straordinario

Qta

29

532

5

Competenze

374,39

10.893,27

125,94

11.393,60

Ritenute Figurativi Imponibile Oneri

Nctto(competenze - ritenute)- 11.393,60

Raggruppamento 9 Indennità di mensa

Voce

2407

Descrizione

Indennità Mensa

Dip.

13

TOTALI 9 indennità di mensa

yettofcompefenze - ritenute)=

OtH

184

Competenze

1.900,72

1.900,72

Ritenute Figurativi Imponibile Oneri

.900,72

Ra

Voce

8199

8803

Descrizione

Base Irpcf

Irpef totale a debito

Dip.

14

14

TOTALI 15 Ritenute Fiscali

ggruppamento 15 Ritenute Fiscali

Qta Competenze Ritenute

4.705,53

4.705,53

Figurativi Imponibile

12.130,85

Oneri

Netto(competenze - ritenute)^ -4.705,53

Ra

Voce

7540

7600

8004

8005

8005

8020

Descrizione

Imponibile Reg.Sicilia

Imponibile INPDAP

Imponibile Fondo P/C

Imponibile Inps

Imponibile Inps Dip

Imponibile Inaii

^gruppamento 37 Contributi Prev.li - Dipendente

Dip.

10

2

2

I

1

1

TOTALI 37 Contributi Prev.ti - Dipendente

Qta Competenze Ritenute

984,98

101,98

4,06

27,68

44,00

0,77

1.163,47

Figurativi Imponibile

11.193,19

1.158,91

1.158,91

461.30

481.00

461,30

Oneri

Nettofcompetenze - ritenute)= -1.163.47

Raggruppamento 38 Contributi Prev.li - Ente

Voce

7560

7800

8055

8069

Descrizione

Imp.Regione Sicilia Ente

Imponibile INPDAP F.nte

Imponibile Inps Ente

Imponibile Inaii Enle

Dip.

10

2

2

TOTALI 38 Contributi Prev.li - Ente

Qta Competenze Ritenute Figurativi Imponibile

11.193.19

1.158.91

942,30

461.30

Oneri

2.708,77

280,46

174,32

1,54

3.165,09

Nettofcompetenze - ritenute)= 0,00

1/2



UFF. COMM. STRAORD. DELEG. EX OPCM 3886/10 - Stampa Raggruppamento Voci (Letture dello storico dai

cedolini)

Da (1028) - GIUGNO 2012 a (1028) - GIUGNO 2012 - Tutte le mensilità'

Dal Dipendente 50 al Dipendente 65

Raggruppamento 39 I.R.A.P.

Voce

8068

Descrizione

Imponibile IRAP

Dip.

14

TOTALI 391.R.A.P.

Qta Competenze Ritenute Figurativi Imponibile

13.294,32

Oneri

1.130.03

1.130,03

Nettofcompetenze - ritenute)- 0?00

Raggruppamento 0 Raggruppamento generico

Voce

8099

8100

8117

8800

8990

8991

8995

900U

9003

Descrizione

Totale Rit.Prcv.li/Ass.li

Imponibile Irpef

Imponibile lrpel'(10l7)

Ire Netta

Totale Competente

Totale Tratl. Fìsc+PtBV

Totale Trattenute

Nello a Pagare

Netio Arrotondato

Dip.

14

13

1

14

14

14

14

14

14

TOTALI

Qta

502

Competenze

13.294,32

Ritenute

116.87

5.869,00

Figurativi

1.163,47

4.588.66

4.705,53

13.294,32

5.869,00

5.869,00

7.425,32

7.425,32

Imponibile

11.698,00

432,85

Oneri

4.295,12

TOTALE NETTO {Competenze - ritenute) 7.425,32

2/2



D
I
S
T
I
N
T
A
R
E
T
R
I
B
U
Z
I
O
N
E
N
E
T
T
A

Azienda:
U
F
F
.
C
O
M
M
.
S
T
R
A
O
R
D
.
D
E
L
E
G
.
E
X
O
P
C
M

3
8
8
6
/
1
0

S
e
d
e

Fiscale:
V
i
a
C
o
s
t
a
n
t
i
n
o

N
i
g
r
a
,
5

-
9
0
1
4
1
P
A
L
E
R
M
O

(
P
A
)

C
o
d
i
c
e

Fiscale:
9
7
2
5
0
9
8
0
8
2
4

C
R
I
T
E
R
I

D
I
R
A
G
G
R
U
P
P
A
M
E
N
T
O

S
t
a
m
p
a
p
e
r

D
I
P
E
N
D
E
N
T
I

C
R
I
T
E
R
I

D
I
E
S
T
R
A
Z
I
O
N
E

T
i
p
o

M
e
n
s
i
l
i
t
à
:

T
u
t
t
e

D
a

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e
:

5
0

A
D
i
p
e
n
d
e
n
t
e
:

O
r
d
i
n
a
m
e
n
t
o
:

C
o
g
n
o
m
e
,
N
o
m
e

0
1

0
7

P
a
g
a
m
e
n
t
o
C
o
n
t
a
m
i

0
2

A
c
c
r
e
d
i
t
o
m
C
/
C
B
a
n
c
a
r
i
o

0
8

A
s
s
e
g
n
o
C
i
r
c
o
l
a
r
e

0
3

V
a
g
l
i
a
P
o
s
t
a
l
o
O
r
d
i
n
a
r
i
o

0
4

A
c
c
e
d
i
l
o
C
/
C

P
o
s
t
a
l
e

0
5

V
a
g
l
i
a
P
o
s
t
a
l
e
T
e
l
e
g
r
a
f
i
c
o

0
6

A
s
s
e
g
n
o
P
o
s
t
a
l
e
L
o
c
a
l
i
z
z
a
t
o

0
9

A
s
s
e
g
n
o

di
T
r
a
e
n
z
a

6
5

M
E
N
S
I
L
I
T
À
1
E
L
A
B
O
R
A
T
A

G
I
U
G
N
O

(
o
r
d
i
n
a
r
i
a
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

A
n
n
o

2
0
1
2

C
o
d
i
c
e

5
1

6
3

5
5

5
6

6
2

5
2

5
7

6
1

5
3

6
5

5
9

6
4

5
0

5
8

C
o
g
n
o
m
e
e
N
o
m
e

A
8
B
A
G
N
A
T
O
A
N
T
O
N
I
N
O

B
A
R
R
A
N
C
O
F
R
A
N
C
E
S
C
O

D
I
M
A
G
R
O
G
I
O
V
A
N
N
I

F
E
R
R
A
N
T
E
G
I
U
S
E
P
P
E

G
E
N
O
V
E
S
E
M
A
R
I
A
R
I
T
A

L
A
P
I
C
A
R
O
S
A
R
I
A

L
A
P
L
A
C
A
G
I
U
S
E
P
P
E

L
O
M
B
A
R
D
O
G
I
U
S
E
P
P
E

M
A
G
N
A
S
C
O
P
A
O
L
O

M
A
U
G
E
R
I

L
I
D
I
A

N
I
C
A
S
T
R
O
A
N
G
E
L
O
S
A
L
V
A
T
O
R
E

N
I
C
O
L
I
C
C
H
I
A
P
I
E
T
R
O

V
A
L
L
O
N
E
S
T
E
F
A
N
I
A

V
I
N
C
I
G
A
E
T
A
N
O

C
.
F
.
,
L
u
o
g
o
e
D
a
t
a
N
a
s
c
i
t
a

B
B
G
N
N
N
6
1
A
1
3
G
2
7
3
I

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
1
3
-
0
1
-
1
9
6
1

B
R
R
F
N
C
6
3
T
2
0
G
2
7
3
I

n
.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
2
0
-
1
2
-
1
9
6
3

D
M
G
G
N
N
6
0
P
1
4
G
2
7
3
W

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
1
4
-
0
9
-
1
9
6
0

F
R
R
G
P
P
6
2
M
t
6
G
2
7
3
1

n
.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
1
6
-
0
8
-
1
9
6
2

G
N
V
M
R
T
5
9
H
S
9
I
7
5
4
Z

n
.
a
S
I
R
A
C
U
S
A

il
1
9
-
0
6
-
1
9
5
9

L
P
C
R
S
R
5
8
T
6
1
G
2
7
3
G

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
2
1
-
1
2
-
1
9
5
8

L
P
L
G
P
P
5
8
B
0
2
G
5
1
0
O

n.
a
P
E
T
R
A
L
I
A
S
O
P
R
A
N
A

II
0
2
-
0
2
-
1
9
5
8

L
M
B
G
P
P
6
8
8
1
2
A
0
8
9
V

IL
a
A
G
R
I
G
E
M
T
O

il
1
2
-
0
2
-
1
9
6
8

M
G
N
P
L
A
6
1
C
2
5
G
2
7
3
U

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
2
5
-
0
3
-
1
9
6
1

M
G
R
L
O
I
6
3
T
6
4
G
2
7
3
A

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
2
4
-
1
2
-
1
9
6
3

N
C
S
N
L
S
6
3
D
1
1
D
0
0
9
Q

n.
a
C
O
R
L
E
O
N
E

il
1
1
-
0
4
-
1
9
6
3

N
C
L
P
T
R
6
0
R
0
6
G
2
7
3
F

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
0
6
-
1
0
-
1
9
6
0

V
L
L
S
F
N
8
7
B
5
7
G
2
7
3
M

n.
a
P
A
L
E
R
M
O

il
1
7
-
0
2
-
1
9
8
7

V
N
C
G
T
N
5
3
S
3
0
G
2
8
2
N

n.
a
P
A
L
M
A

D
I
M
O
N
T
E
C
H
I
A
R
O

il
3
0
-
1
1
-
1
9
5
3

T
o
t
a
l
e
p
e
r
T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

L
o
r
d
o

(
€
)

6
4
8
,
4
4

1
.
1
3
2
,
4
3

1
.
3
2
4
,
6
2

1
.
3
8
5
,
2
6

7
5
0
,
9
4

1
.
2
9
0
,
4
6

1
.
3
7
6
,
2
7

4
8
0
,
9
2

1
.
0
5
1
,
9
8

4
0
7
,
9
7

1
.
1
9
5
,
2
8

1
.
3
7
6
,
2
7

4
6
1
,
3
0

4
1
2
,
1
8

1
3
.
2
9
4
,
3
2

R
i
t
e
n
u
t
e

(
€
)

2
8
1
,
7
8

5
2
3
,
0
9

5
7
5
,
6
3

6
3
9
,
8
8

3
2
7
,
9
6

6
1
9
,
6
3

5
9
8
,
0
7

2
1
0
,
0
3

4
5
7
,
1
5

1
3
7
,
4
0

5
1
9
,
4
2

6
3
5
,
7
3

1
4
5
,
3
2

1
9
7
,
9
1

5
.
8
6
9
,
0
0

N
e
t
t
o

(
€
)

3
6
6
,
6
6

6
0
9
,
3
4

7
4
8
,
9
9

7
4
5
,
3
8

4
2
2
,
9
8

6
7
0
,
8
3

7
7
8
,
2
0

2
7
0
,
8
9

5
9
4
,
8
3

2
7
0
,
5
7

6
7
5
,
8
6

7
4
0
,
5
4

3
1
5
,
9
8

2
1
4
,
2
7

7
.
4
2
5
,
3
2

o0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

0
2

B
a
n
c
a

/
C
.
C
o
s
t
o

U
N
I
C
R
E
D
I
T
B
A
N
C
A
S
P
A
U
N
l
C
R
E
D
I
T
B
A
N
C
A
S
P
A

■
A
g

2
3
V

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
N
U
O
V
A

S
.
P
.
A
.
A
g
.

fi.
1
8

via
C
u
s
m
a
n
o
.
4
6

P
a
l
e
r

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
M
O
N
T
E

D
E
I
P
A
S
C
H
I

D
I
S
I
E
N
A
S
.
P
.
A
.

P
I
A
Z
Z
E
T
T
A

R
E
G
I
O
N
A
L
I

F
I
N
E
C
O
S
A
N
C
A
I
C
Q
S
.
P
.
A
.
S
E
D
E

D
I
R
O
M
A
S
A
L
I
T
A
S
A
N
N

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
A
G
R
I
C
O
L
A
P
O
P
O
L
A
R
E

D
I
R
A
G
U
S
A
S
.
C
R
L
A
G
E
N
Z
I
A

S
T
A
T
A
L
I

B
A
N
C
A
C
A
R
I
G
E

S
.
P
.
A
.

-
C
A
S
S
A

0
1
R
I
S
P
A
R
M
I
O

D
I
G
E
N
O
V
A

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
I
N
T
E
S
A
S
P
A
B
A
N
C
A
I
N
T
E
S
A
S
.
P
A

-
F
d
i
a
l
o
n

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
I
N
T
E
S
A
S
.
P
>
B
A
N
C
A
I
N
T
E
S
A
S
.
P
.
A

•
P
.
i
a
V
W
.

P
E
R
S
O
N
A
L
E

C
.
T
.
D
.

U
N
I
C
R
E
D
I
T
B
A
N
C
A
S
P
A
A
G
E
N
Z
I
A
V
I
A

L.
D
A

V
I
N
C
I
,
1
S
2
A

R
E
G
I
O
N
A
L
I

S
E
L
L
A
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I

S
.
P
.
A
.
S
E
L
L
A
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
I
S
.
P
.
A

S
T
A
T
A
L
I

B
A
N
C
A
N
U
O
V
A
S
P
.
A
A
G

N
.
1
3
P
A
L
E
R
M
O

R
E
G
I
O
N
A
L
I

B
A
N
C
A
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
D
E
L
L
A
V
O
R
O
S
P
A
S
P
O
R
T
E
L
L
O
M
E
R
C
A
T
I

R
E
G
I
O
N
A
L
I

U
N
I
C
R
E
O
I
T
B
A
N
C
A
S
P
A
U
N
l
C
R
E
D
I
T
B
A
N
C
A
S
P
A

-
A
G
.

t
V
I

C
O
.
C
O
C
O

B
A
N
C
A
N
U
O
V
A

S
.
P
.
A
.
A
G
.

N
.
1
3
P
A
L
E
R
M
O

R
E
G
I
O
N
A
L
I

I
B
A
N

I
T
9
1

I
T
0
7

I
T
7
8

I
T
0
7

I
T
3
6

I
T
2
7

I
T
9
4

I
T
8
2

I
T
2
6

I
T
9
5

I
T
1
8

J
$
8
5

I
T
3
4

I
T
8
9

C
1
N

REDNMW2SsNJF1C

A
B
I

0
2
0
0
8

0
5
1
3
2

0
1
0
3
0

0
3
0
1
5

0
5
0
3
6

0
6
1
7
5

0
3
0
6
9

0
3
0
6
9

0
2
0
0
8

0
3
2
1
1

0
5
1
3
2

0
1
0
0
5

0
2
0
0
8

0
5
1
3
2

C
A
B

0
4
6
2
6

0
4
6
1
6

0
4
6
0
0

0
3
2
0
0

1
7
1
0
0

0
4
6
1
9

0
4
7
9
9

1
6
6
0
0

0
4
6
2
8

0
1
0
0
1

0
4
6
1
1

0
4
6
7
6

0
4
6
8
6

0
4
6
1
1

C
/
C

0
0
0
3
0
0
4
8
6
8
8
7

8
0
3
5
7
0
2
0
2
0
6
0

0
0
0
0
0
1
8
6
6
5
2
4

0
0
0
0
0
2
5
7
9
9
2
2

C
C
0
3
5
1
2
4
9
8
1
8

0
0
0
0
0
0
1
0
9
6
8
0

1
0
0
0
0
0
0
0
3
0
5
2

1
0
0
0
0
0
8
0
1
1
7
2

0
0
0
3
0
0
6
0
0
2
5
8

1
5
2
5
8
2
8
1
9
0
0
0

8
9
6
5
7
0
1
8
8
9
3
1

0
0
0
0
0
0
0
0
1
6
8
0

0
0
0
3
0
0
6
3
8
3
9
8

8
9
6
5
7
0
1
8
8
7
9
8

II
C
o
m
m
.

S
t
r
a
o
r
d
.
D
e
l
e
g
a
t
o

(
d
o
t
t
^
M
a
p
r
i
z
i
p
^
o
c
e
)

S
t
a
m
p
a

p
e
r
D
I
P
E
N
D
E
N
T
I

P
a
g
.

d
i
R
a
g
g
r
.

1
P
a
g
i
n
a

1





S
t
a
m
p
a
I
m
p
o
n
ì
b
i
l
e

R
e
g
.
S
i
c
i
l
i
a
(
7
5
4
0
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

R
e
p
a
r
t
o
:

1
-
C
o
n
t
r
a
t
t
o

I

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

I
m
p
o
n
ì
b
i
l
i

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

C
o
d
i
c
e

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

E
n
t
e

D
i
p
.

A
d
d
.

I
%

E
n
t
e
2
4
,
2
0
%

D
i
p
.
8
,
8
0
%

T
o
t
a
l
e

A
d
d
.

I
%

C
o
n
t
r
.
T
o
t
.

5
1
A
B
B
A
G
N
A
T
O
A
N
T
O
N
I
N
O

6
4
8
.
4
4

6
4
8
,
4
4

1
5
6
,
9
3

5
7
,
0
6

2
1
3
,
9
9

2
1
3
,
9
9

5
2
L
A
P
I
C
A
R
O
S
A
R
I
A

1
.
2
9
0
,
4
6

1
.
2
9
0
,
4
6

3
1
2
,
2
9

1
1
3
,
5
6

4
2
5
,
8
5

4
2
5
,
8

5
3
M
A
G
N
A
S
C
O
P
A
O
L
O

1
.
0
5
1
,
9
8

.
0
5
1
,
9
8

2
5
4
,
5
8

9
2
,
5
7

3
4
7
,
1
5

3
4
7
,

6
3
B
A
R
R
A
N
C
O
F
R
A
N
C
E
S
C
O

T
O
T
A
L
E

1
.
1
3
2
,
4
3

4
.
1
2
3
,
3
1

1
.
1
3
2
,
4
3

4
.
1
2
3
,
3
1

2
7
4
,
0
5

9
9
7
,
8
5

9
9
,
6
5

3
6
2
,
8
4

3
7
3
,
7
0

1
.
3
6
0
,
6
9

373,70\

1
.
3
6
0
,
6
9

1
/
2





S
t
a
m
p
a
I
m
p
o
n
i
b
i
l
e

R
e
g
.
S
ì
c
i
l
i
a
(
7
5
4
0
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

R
e
p
a
r
t
o
:

2
-
C
o
n
t
r
a
t
t
o

2

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

I
m
p
o
n
ì
b
i
l
i

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

C
o
d
i
c
e

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

E
n
t
e

D
i
p
.

A
d
d
.

I
%

E
n
t
e
2
4
,
2
0
%

D
i
p
.
8
,
8
0
%

T
o
t
a
l
e

A
d
d
.

I
%

C
o
n
t
r
.
T
o
t
>

5
5

D
I
M
A
G
R
O
G
I
O
V
A
N
N
I

1
.
3
2
4
,
6
2

1
.
3
2
4
,
6
2

3
2
0
,
5
5

,
1
6
,
5
7

4
3
7
,
1
2

4
3
7
,
1
2

5
6
F
E
R
R
A
N
T
E
G
I
U
S
E
P
P
E

1
.
3
8
5
,
2
6

1
.
3
8
5
,
2
6

3
3
5
,
2
4

1
2
1
,
9
0

4
5
7
,
1
4

4
5
7
,
1
4

5
7
L
A
P
L
A
C
A
G
I
U
S
E
P
P
E

1
.
3
7
6
,
2
7

1
.
3
7
6
,
2
7

3
3
3
,
0
6

1
2
1
,
1
1

4
5
4
,
1
7

4
5
4
,
1
7

5
8

V
I
N
C
I
G
A
E
T
A
N
O

4
1
2
,
1
8

4
1
2
,
1
8

9
9
,
7
5

3
6
,
2
7

1
3
6
,
0
2

1
3
6
,
0
2

5
9
N
I
C
A
S
T
R
O
A
N
G
E
L
O
S
A
L
V
A
T
O
R
E

1
.
1
9
5
,
2
8

1
.
1
9
5
,
2
8

2
8
9
,
2
6

1
0
5
,
1
8

3
9
4
,
4
4

3
9
4
,
4
4

6
4
N
I
C
O
L
I
C
C
H
I
A
P
I
E
T
R
O

T
O
T
A
L
E

1
.
3
7
6
,
2
7

7
.
0
6
9
,
8
8

1
.
3
7
6
,
2
7

7
.
0
6
9
,
8
8

1
.
7
1
0
,
9
2

1
2
1
.
1
1

6
2
2
,
1
4

4
5
4
,
1
7

2
.
3
3
3
,
0
6

4
5
4
,
1
7

2
.
3
3
3
,
0
6

1
/
2





S
t
a
m
p
a

I
m
p
o
n
i
b
i
l
e
I
N
P
D
A
P

(
7
6
0
0
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

I
m
p
o
n
i
b
i
l
i

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

C
o
d
i
c
e

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

E
n
t
e

D
i
p
.

A
d
d
.
1
%

E
n
t
e
2
4
,
2
0
%

D
i
p
.
8
,
8
0
%

T
o
t
a
l
e

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t

G
E
N
O
V
E
S
E
M
A
R
G
A
R
I
T
A

7
5
0
,
9
4

7
5
0
,
9
4

1
8
1
,
7
3

6
6
,
0
8

2
4
7
,
8
1

6
5
M
A
U
G
E
R
I
L
I
D
I
A

T
O
T
A
L
E

4
0
7
,
9
7

1
.
1
5
8
,
9
1

4
0
7
,
9
7

1
.
1
5
8
,
9
1

9
8
,
7
3

2
8
0
,
4
6

3
5
,
9
0

1
0
1
,
9
8

1
3
4
,
6
3

3
8
2
,
4
4

1
3
4
,
6
3

3
8
2
,
4
4

1
/
2





S
t
a
m
p
a
I
m
p
o
n
i
b
i
l
e
F
o
n
d
o
P
/
C
(
8
0
0
4
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

I
m
p
o
n
i
b
i
l
i

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

C
o
d
i
c
e

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

E
n
t
e

D
i
p
.

A
d
d
.
1
%

E
n
t
e

D
i
p
.
0
,
3
5
%

T
o
t
a
l
e

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t
r
?

G
E
N
O
V
E
S
E
M
A
R
J
A
R
I
T
A

7
5
0
,
9
4

2
,
6
3

2
,
6
3

6
5
M
A
U
G
E
R
I
L
I
D
I
A

T
O
T
A
L
E

4
0
7
.
0
"

1
.
1
5
8
,
9
1

1
,
4
3

4
,
0
6

1
,
4
3

4
,
0
6

1
,
4
3

4
,
0
6

1
/
2





S
t
a
m
p
a
I
m
p
o
n
i
b
i
l
e
I
n
p
s
D
i
p
(
8
0
0
5
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

C
o
d
i
c
e6
1

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

L
O
M
B
A
R
D
O
G
f
U
S
E
P
P
E

T
O
T
A
L
E

I
m
p
o
n
i
b
i
l
i

E
n
t
e4
8
1
,
0
0

4
8
1
,
0
0

D
i
p
.4
8
1
,
0
0

4
S
I
,
O
D

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

E
n
t
e
2
4
,
7
8
%

1
1
9
,
0
0

1
1
9
,
0
0

D
i
p
.
9
,
1
9
%

4
4
,
0
0

4
4
,
0
0

T
o
t
a
l
e

1
6
3
,
0
0

1
6
3
,
0
0

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t
r
.
T
o
t
.

1
6
3
,
0
0

1
6
3
,
0
0

1
/
2





S
t
a
m
p
a
I
m
p
o
n
i
b
i
l
e

I
n
p
s
D
i
p
(
8
0
0
5
)

G
i
u
g
n
o
2
0
1
2

C
e
n
t
r
o

d
ì
C
o
s
t
o
:

1
-
C
O
.
C
O
.
C
O
.

D
i
p
e
n
d
e
n
t
e

C
o
d
i
c
e5
0

C
o
g
n
o
m
e
N
o
m
e

V
A
L
L
O
N
E
S
T
E
F
A
N
I
A

T
O
T
A
L
E

I
m
p
o
n
i
b
i
l
i

E
n
t
e4
6
1
,
3
0

4
6
1
,
3
0

D
i
p
.4
6
1
,
3
0

4
6
1
,
3
0

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

E
n
t
e
1
2
,
0
0
%

5
5
,
3
2

5
5
3
2

D
i
p
.
6
,
0
0
%

2
7
.
6
8

2
7
,
6
8

T
o
t
a
l
e

8
3
,
0
0

8
3
,
0
0

A
d
d
.
1
%

C
o
n
t
r
.
T
o
t
.

8
3
,
0
0

8
3
,
0
0

1
/
2





UFF. COMM. STRAORD.

DELEG. EX OPCM 3886/10

Elaborazione: GTUGNO 2012

Stampa voce 1 2409 Straordinario

Dipendente

51

63

56

62

52

57

61

53

65

59

64

50

58

ABBAGNATO ANTONINO

BARRANCO FRANCESCO

DI MAGRO GIOVANNI

FERRANTE GIUSEPPE

GENOVESE MARIARITA

LA PICA ROSARIA

LA PLACA GIUSEPPE

LOMBARDO GIUSEPPE

MAGNASCO PAOLO

MAUGERI LIDIA

NICASTRO ANGELO SALVATORE

NICOLICCHIA PIETRO

VALLONE STEFANIA

VINCI GAETANO

TOTALE

2

2

:

2

7

2

2

4

2

7

2

2

1

2

Base

22,36000

18,31000

23,60000

23,33000

11,30000

23,33000

23,60000

14.85000

18,10000

17,50000

20,60000

23,60000

17,90000

20,60000

278,98000

Moltiplicatore

29,00

50,00

50,00

46,00

50,00

50,00

50,00

3,00

49,00

18,00

50,00

50,00

20,00

17,00

532,00

Risultato

648,44

915,50

1.180,00

1.073,18

565,00

1.166,50

1.180,00

44,55

886,90

315,00

1.030.00

1.180.00

358.00

350,20

10.893,27

Data Inizio

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

30-04-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01-05-2012

01 05 2012

Data Fine

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

27-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

31-05-2012

1/4



UFF. COMM. STRAORD. DELEG. EX

OPCM 3886/10

Elaborazione: GIUGNO 2012

Stampa voce 1 2410 Straord. Feriale Noti.

Dipendente

56

53

FERRANTE GIUSEPPE

MAGNASCO PAOLO

TOTALE

CdC

2

2

Base

2637000

20,46000

46,83000

Moltiplicatore

4,00

1,00

5,00

Risultato

105.48

20,46

125,94

Data Inizio

01-05-2012

01-05-2012

Data Fine

31-05-2012

31-05-2012



UFF. COMM. STRAORD. DELEG. EX

OPCM 3886/10

Elaborazione: GIUGNO 2012

Stampa voce 1 2408 Lavoro supplementare

Dipendente

61 LOMBARDO GIUSEPPE

TOTALE

CdC

4

Base

12,91000

12,91000

Moltiplicatore

29,00

29,00

Risultato

374,39

374,39

Data Inizio

30-04-2012

Data Fine

27-05-2012

3/4





REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGA TO

"per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico

nella Regione Sicilia previsti nell'Accordo di Programma siglato il 30.03.20

Ex DPCM10dicembre2010edexOPCM09 luglio 2010, n. 3886

Prot.n. 'Ì /VC del Cé:/'i
AH' Ufficio Affari Generali e

Trattamento Economico

Servizi Finanziari

s e o r-;

Oggetto: liquidazione lavoro straordinario ed indennità mensa mese di Maggio 2012

Al fine di procedere alla liquidazione del compenso per lavoro straordinario, si riporta di seguito il riepilogo delle ore di

lavoro straordinario effettuale nel mese di Maggio 2012, dai componenti dell'ufficio commissariale ai sensi dell'ari. 1, comma 7

dcll'OPCM 3886/10 così come integrata e modificata dall'ari. 21 della OPCM 3916/10. effettivamente reso per le finalità previste

nell'Accordo di Programma.

Si riportano, inoltre, le indennità di mensa maturate nello stesso periodo.

COGNOME

Abbagnato

Barranco*

Di Magro

Ferrante*( l )

Genovese

La Pica

La Placa

Lombardo**

Magnasco***

Maugeri

Nicastro

Nicolicchia*

Vallone

Vinci

NOME

Antonino

Francesco

Giovanni Piero

Giuseppe

Mariarila

Rosaria

Giuseppe

Giuseppe

Paolo

Lidia

Angelo

Piero

Stefania

Gaetano

ORE

STRAORDINARIO

EFFETTUATE

29.49

81.54

74.27

89.17

60.27

50.10

53.36

3.34

77.00

18.01

51.32

85.48

20.30

17.28

ORE

STRAORDINARIO DA

LIQUIDARE

29.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

3.00

50.00

18.00

50.00

50.00

20.00

17.00

ORE

EFFETTUATE IN

ECCEDENZA

II

31.54

24.27

39.17

10.27

o.in

3.36

0.34

27.00

0.01

1.32

35.48

0.30

0.28

INDENNITÀ
MENSA

//

21

14

20

18

12

19

6

14

9

16

19

10

6

Barranco, Ferrante, Nicolicchia: la liquidazione dei buoni pasto avviene in ottemperanza alla nota prot. 166 del 19/01/2012;

(1): Ferrante: delle 50.00 ore di straordinario, 4 ore sono state effettuate in orario notturno:

** Lombardo: vanno liquidate 29.00 ore di lavoro supplementare - rif. nota prot. 534 del 19/04/2011:

*** Magnasco; delle 50.00 ore di straordinario, un'ora è stata effettuata in orario notturno.

Kpmmissario Straordinario Delegato

Soggetto Attuatore

Ufficio del Commissario Straordinario Delegalo: Via C. Nigra. 5 - 90141 Palermo

Servizi Finanziari lei. 091 9768708 - fax 091 2510542 - email: infotfucomidrnecosiciliu.il




